[image: bogatovsky герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2020г.N 703

О выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута.

		Рассмотрев заявление, от 08.09.2020г. входящий № 2227 о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, главного маркшейдера АО «Самаранефтегаз» М.Ю.Костина, действующего на основании доверенности от 26.12.2019 г. № 63/89-н/63-2019-11-448, в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 39.33, пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса РФ, пунктом 10 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014г. № 1300,  Правилами выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244, Административным регламентом Администрации муниципального района Богатовский Самарской области по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выдать АО «Самаранефтегаз», имеющему место нахождения: Российская Федерация, 443071, г. Самара, Октябрьский район, Волжский проспект, 50, ОГРН 1026300956990, ИНН 6135229162, разрешение на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставлении земельного участка и установления сервитута (приложение № 1 к настоящему постановлению).
1. Установить, что лицо, указанное в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии со статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации обязано привести используемые на основании разрешения (приложение к настоящему постановлению) земли или земельный участок в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, а также выполнить необходимые работы по их рекультивации в случае, если использование земель или земельного участка на основании разрешения привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах используемых земель или земельного участка.
1. Действие разрешения (приложение № 1 к настоящему постановлению) прекращается со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.
Уведомление о прекращении действия разрешения направляется (вручается) лицу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, не позднее трех дней со дня принятия решения о предоставлении земельного участка  гражданину или юридическому лицу по адресу и способом, указанным в заявлении о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, по результатам рассмотрения которого принято настоящее постановление.
4.	Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Красное знамя» и размещению на официальном сайте администрации муниципального района Богатовский в течение трех дней со дня издания.
5. 	Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава
муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                             В.В. Туркин

Сальников 2-27-40

   Приложение 1
к постановлению  администрации муниципального
района Богатовский Самарской области
«О выдаче разрешения на использование
земель или земельного участка, государственная
 собственность на которые не разграничена,
без предоставления земельного участка
 и установления сервитута»
                                                                                                                                         от 03.09.2020 г.  № 703
Кому: АО«Самаранефтегаз»
Российская Федерация, 443071,
г.Самара, Октябрьский район,
Волжский проспект, 50
наименование и почтовый адрес
получателя государственной услуги
(для юридических лиц)

РАЗРЕШЕНИЕ
на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута
№ 63-13-9-2020

Администрация муниципального района Богатовский Самарской области,            (наименование уполномоченного органа в творительном падеже)
руководствуясь статьями 39.33-39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, разрешает использовать земельный участок, имеющий кадастровый номер_______________- ________________________________,                                            (в случае если разрешается использование всего земельного участка)
земли согласно следующим координатам характерных точек границ территории (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости)
(в случае если разрешается использование земель или части земельного участка)
	№
	Х
	У
	№
	Х
	У
	№
	Х
	У

	1
	350322,308
	2239742,259
	8
	350322,308
	2239742,259
	15
	350329,292
	2239668,258

	2
	350346,2185
	2239748,948
	9
	350306,0314
	2239737,739
	16
	350326,6875
	2239670,945

	3
	350338,3857
	2239687,076
	10
	350319,9897
	2239741,619
	17
	350321,6338
	2239676,178

	4
	350337,2411
	2239685,883
	11
	350322,2546
	2239729,315
	18
	350320,7317
	2239677,119

	5
	350335,4369
	2239681,877
	12
	350325,7951
	2239713,082
	19
	350325,3198
	2239679,68

	6
	350328,1474
	2239713,601
	13
	350333,7976
	2239678,254
	20
	350325,3198
	2239679,69

	7
	350324,5972
	2239729,78
	14
	350331,1495
	2239672,381
	21
	350306,0314
	2239737,739

общей площадью  1613 кв.м.,  из состава земельного участка с кадастровым номером 63:13:0403009:136, государственная собственность на который(которые) не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута в целях разведки и добычи полезных ископаемых для размещения оборудования на объекте АО «Самаранефтегаз»: «Скважина нефтяная № 751, Кулешовское месторождение, Кулешевский купол» инв. № 618522, местоположение: Самарская область, Богатовский район.
(цель использования земель или земельного участка)

на срок  с 15.09.2020 г. до 14.09.2021 г.

Глава
муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                              В.В. Туркин

[bookmark: _GoBack]«03 »  ___09___  2020г. 				 М.П.
image1.png